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Ort Hochschule / 

wissenschaftliche Einrichtung 
AnsprechpartnerIn Telefon 

E-Mail 
aktuelle Mitarbeit in der DGSA, 
insbesondere 

Deutschland 
Aachen Katholische Hochschule 

Nordrhein-Westfalen, 
Abteilung Aachen 

Prof. Dr. Ute Antonia Lammel +49 / (0)241 6000329 
ua.lammel@katho-nrw.de 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

Benediktbeuern Katholische Stiftungshochschule 
München, Abteilung 
Benediktbeuern 

Prof. Dr. Christian Ghanem +49 (0)8857 / 88-515 
christian.ghanem@ksh-m.de 

- Sektion Forschung 
- Forschungsethik-Kommission 

Berlin Alice Salomon Hochschule 
Berlin 

Prof. Dr. Silke Birgitta Gahleitner +49 (0)30 99245-506 
gahleitner@ash-berlin.eu 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

Katholische Hochschule für 
Sozialwesen Berlin 

Prof. Dr. Karlheinz Ortmann +49 / (0)30 / 50 10 10 -84 
karlheinz.ortmann@ 
khsb-berlin.de 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

DGSA 
Forum für 
Wissenschaft 
und Praxis 
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DAM - Deutsche Akademie für 
Management GmbH 

Geschäftsführung: Sabine Pihl +49 (0)30 / 40 50 88 830 
s.pihl@akademie.biz 

 

Bochum Evangelische Fachhochschule 
Rheinland-Westfalen-Lippe 

Prof. Dr. Benjamin Benz +49 / (0)234 / 369 01-118 
benz@efh-bochum.de 

- Sektion Gemeinwesenarbeit 
- Sektion Politik Sozialer Arbeit 
- Promotionskolloquium Bochum 

Prof. Dr. Wolf Crefeld 
(im Ruhestand) 

+49 / (0)211 / 17 80 90 52 
wolf.crefeld@gmx.de 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

Prof. Dr. Kristin Sonnenberg +49 / (0)234 / 36901-350 
sonnenberg@efh-bochum.de  

- Promotionskolloquium Bochum 

Bremen Hochschule Bremen Prof. Dr. Christian Spatscheck + 49 / (0)421 / 5905-2762 
christian.spatscheck@dgsa.de 

- Beisitzer im Vorstand 
- Sektion Theorie- und 

Wissenschaftsentwicklung 

Prof. Dr. Heinz Lynen von Berg +49 / (0)421 / 59 05 37 80 
heinz.lynen-von-berg@hs-
bremen.de 

- Sektion Gemeinwesenarbeit 
- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Coburg Hochschule für angewandte 
Wissenschaften Coburg 

Prof. Dr. Christine Kröger +49/ (0)9561 / 317-368 
christine.kroeger@hs-coburg.de 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 
 

Dresden Evangelische Hochschule 
Dresden 

Prof. Dr. Herbert Effinger (im 
Ruhestand) 

 
herbert.effinger@ehs-dresden.de 

- Fachgruppe Case Management 
- Hochschuldidaktisches 

Kolloquium 
Frankfurt am Main Frankfurt University of Applied 

Sciences 
Prof. Dr. Michaela Köttig +49 / (0)69 / 1533 2647 

koettig@fb4.fra-uas.de  
- Sektion Forschung 

Hochschule Fresenius Jens M. Schneider, M.A. jens.schneider@hs-fresenius.de - Sektion Theorie und 
Wissenschaftsentwicklung 

Freiburg Evangelische Hochschule 
Freiburg 

Prof. Dr. Björn Kraus +49 / (0)761 / 478 12-41 
bkraus@eh-freiburg.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

- Fachgruppe Systemische 
Ansätze in der Sozialen Arbeit 

- Promotionskolloquium Freiburg 
Katholische Hochschule 
Freiburg 

Prof. Dr. Martin Becker +49 / (0)761 / 200-1524 
martin.becker@kh-freiburg.de 

 

Prof. Dr. Nausikaa Schirilla +49 / (0)761 / 200-1518 
nausikaa.schirilla@kh-freiburg.de 

- Teilnahme an Jahrestagungen 

Gera SRH Hochschule für Gesundheit 
Gera 

Prof. Dr. Thomas Weil +49 / (0)365 / 77 34 07-58 
thomas.weil@srh.de 

 

Görlitz Hochschule Zittau/Görlitz Prof. Dr. Rudolf Schmitt r.schmitt@hszg.de - Fachgruppe 
Promotionsförderung nach FH-
Abschluss 
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Hamburg Evangelische Hochschule für 
Soziale Arbeit und Diakonie 
(Rauhes Haus) 
 

Prof. Dr. Matthias Nauerth +49 / (0)40 / 65591-226 
mnauerth@rauheshaus.de 

 

Hochschule für Angewandte  
Wissenschaften Hamburg 

Prof. Dr. Dieter Röh +49 / (0)40 / 428 75-7113 
dieter.roeh@dgsa.de 

- Beisitzer im Vorstand 
- Sektion Klinische Soziale Arbeit 

Prof. Dr. Sabine Stövesand + 49/ (0)40 42875-7101 
sabine.stoevesand@haw-
hamburg.de 

- Sektion Gemeinwesenarbeit 
- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Hildesheim Hochschule für angewandte 
Wissenschaft und Kunst 
Hildesheim 

Verw.-Prof. Dr. Corinna Ehlers +49 / (0)5121 / 881-400 
corinna.ehlers@t-online.de 

- Fachgruppe Case Management 

Prof. Dr. Udo Wilken (im 
Ruhestand) 

+49 / (0)5121 / 34 652 (priv.) 
udo.wilken@gmx.de 

- Fachgruppe Ethik 

Kiel Fachhochschule Kiel Prof. Dr. Ingrid Gissel-Palkovich +49 / (0)431 / 210-3047 
ingrid.gissel-palkovich@fh-kiel.de  

- Vertretung der DGSA in der 
Anerkennungskommission der 
Deutschen Gesellschaft für 
Care und Case Management 

Koblenz 
 
 
 
 
 
 

Hochschule Koblenz Dipl.-Soz.Arb./Päd. (FH) Sabine 
Link 

+49 / (0)261 / 95 28-246 
slink@fh-koblenz.de 

- Sektion Forschung 

Prof. Dr. Eric Mührel 
 
 

+ 49 / (0)261 95 28-924 
 
 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 
(geplant) 

Prof. Dr. Armin Schneider +49 / (0)261 / 95 28-208 
schneider@fh-koblenz.de 

- Sektion Forschung 

Köln Hochschule Fresenius Gem. 
GmbH 

Prof. Dr. Ina Conen +49 / (0)221 / 292 585-24 
ina.conen@hs-fresenius.de 

- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Katholische Hochschule 
Nordrhein-Westfalen, 
Abteilung Köln 

Dr. Mathias Berg +49 / (0)172 / 900 90 70 - Sektion Klinische Sozialarbeit 

Prof. Dr. Ria Puhl +49 / (0)221 / 7757-176 
r.puhl@katho-nrw.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

Prof. Dr. Werner Schönig 
 
 

+49 / (0)221 / 7757-145 
w.schoenig@katho-nrw.de 

- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Technische Hochschule Köln Prof. Dr. Sonja Kubisch +49 / (0)221 / 82 75-34 50 
sonja.kubisch@th-koeln.de  
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Landshut Hochschule Landshut Prof. Dr. Stefan Borrmann +49 / (0)871 / 506-445 
stefan.borrmann@dgsa.de 

- Vorstand - Schriftführer 
- Sektion Theorie- und 

Wissenschaftsentwicklung 
Prof. Dr. Barbara Thiessen +49 / (0)871 / 506-436 

barbara.thiessen@uni-
bielefeld.de  

- Fachgruppe Gender 

Ludwigshafen am 
Rhein 

Hochschule für Wirtschaft und 
Gesellschaft Ludwigshafen 

Prof. Dr. Wolfgang Krieger +49 / (0)621 / 52 03-539 
wolfgang.krieger@hwg-lu.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

- Fachgruppe Systemische 
Ansätze in der Sozialen Arbeit 

Lüneburg Leuphana Universität Lüneburg Prof. Stefan Müller-Teusler +49 / (0)521 / 9707-0 
stefan.mueller-
teusler@paritaetischer.de  

- Fachgruppe Ethik 

Magdeburg/Stendal Hochschule Magdeburg/Stendal Prof. Dr. Peter-Ulrich Wendt +49 /(0)391 - 886 4282 
peter-ulrich.wendt@hs-
magdeburg.de 

 

Mönchengladbach Hochschule Niederrhein Prof. Dr. Michael Borg-Laufs +49 / (0)160 / 94 70 25 19 
michael.borg-laufs@hs-
niederrhein.de 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

München Hochschule München Prof. Dr. Peter Buttner +49 / (0)89 / 1265-2334 
peter.buttner@hm.edu 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

Prof. Dr. Juliane Sagebiel +49 / (0)89 / 1265-2322 
juliane.sagebiel@hm.edu 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

Katholische 
Stiftungsfachhochschule 
München 

Prof. Dr. Andrea Dischler +49 / (0)89 / 480 92-8422 
andrea.dischler@ksh-m.de 

- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Prof. Dr. Sabine Pankofer +49 / (0)89 / 480 92-8269 
sabine.pankofer@ksh-m.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

Münster Fachhochschule Münster Prof. Dr. Martin Wallroth +49 / (0)251 / 83-65811 
wallroth@fh-muenster.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

- Fachgruppe Ethik und Soziale 
Arbeit 

Neubrandenburg Hochschule Neubrandenburg Prof. Dr. Matthias Müller +49 / (0)395 / 5693-5107 
mueller@hs-nb.de 

- Fachgruppe Case Management 
- Hochschuldidaktisches 

Kolloquium 
Prof. Dr. Claudia Steckelberg +49 (0) 395 / 5693 5507 

claudia.steckelberg@dgsa.de 
- Beisitzerin im Vorstand 
- Sektion Gemeinwesenarbeit 

Osnabrück Hochschule Osnabrück Prof. Dr. Wilfried Hellmann +49 / (0)541 / 969-3795 
w.hellmann@hs-osnabrueck.de 
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Paderborn Katholische Hochschule 
Nordrhein-Westfalen, 
Abteilung Paderborn 

Prof. Dr. Michael Böwer +49 / (0)5251 / 1225-22 
m.boewer@katho-nrw.de 

- Sektion Forschung 

Stuttgart 
 
 

Duale Hochschule Baden-
Württemberg, Stuttgart 

Prof. Dr. Günter Rieger +49 / (0)711 / 18 49-730 
guenter.rieger@dhbw-stuttgart.de 

- Sektion Politik Sozialer Arbeit 

Villingen-
Schwenningen 

Duale Hochschule Baden-
Württemberg, Villingen-
Schwenningen 

Prof. Dr. Barbara Schramkowski + 49 (0)7720/39 06-223 
barbara.schramkowski@dhbw-
vs.de 

- Fachgruppe Gender 
- Fachgruppe Flucht, Migration, 

Antisemitismus- und 
Rassismuskritik 

Wiesbaden Hochschule RheinMain Prof. Dr. Michael Klassen +49 / (0)611 / 94 95 19 07 
michael.klassen@hs-rm.de 

- Sektion Theorie- und 
Wissenschaftsentwicklung 

Wolfenbüttel Ostfalia Hochschule 
Wolfenbüttel 

Prof. Dr. Thomas Harmsen  
th.harmsen@ostfalia.de 

- Hochschuldidaktisches 
Kolloquium 

Würzburg Hochschule für angewandte 
Wissenschaften Würzburg-
Schweinfurt 

Prof. Dr. Ralph-Christian Amthor +49 / (0)931 / 3511-8801 
ralph.amthor@fhws.de 

- Sektion Theorien und 
Wissenschaftsentwicklung 

Luxemburg 
Esch sur Alzette Universität Luxemburg Petra Böwen +35 / (0)2 46 66 44 94 78 

Petra.boewen@uni.lu 
 

Österreich 
Dornbirn Fachhochschule Vorarlberg Prof. (FH) Dr. Johanna M. Hefel 

DSA 
+43 / (0)55 72 / 792-3209 
johanna.hefel@fhv.at 

- Sektion Klinische Sozialarbeit 

Schweiz 
St. Gallen Fachhochschule St. Gallen Maren Schreier, MA Social Work +41 / (0)71 226 18 35 

maren.schreier@fhss.ch 
 

Zürich Zürcher Hochschule 
für Angewandte Wissenschaften 
(ZHAW) 

Prof. Werner Obrecht 
(im Ruhestand) 

+41 / (0)71 / 988 55 29 
+39 / (0)577 / 66 35 88 
w.a.obrecht@sunrise.ch 
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